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440/11.02.03/2025 Maa-aineslupahakemus Destia Oy / 635-408-1-174 

Kuulutus maa-aineshakemuksen vireilläolosta: soran ja hiekan ottaminen, Kantokylän ottamisalue, Destia 
Oy 

Nähtävilläoloaika 
17.12.2025-28.1.2026 

Asia 
Destia Oy:n maa-aineslain 4 §:n mukainen lupahakemus. Toiminnanharjoittaja hakee 
lisäksi maa-aineslain 21 §:n mukaista lupaa aloittaa hakemuksen mukainen toiminta 
mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 

Hakijan yhteystiedot 
Destia Oy 
Teollisuustie 27 
33960 Pirkkala 
Y-tunnus 2163026-3 

Maarit Salonoja 
maarit.salonoja@destia .fi 

Toimipaikan sijainti 
Pälkäneen kunta, Lahdentie 997 
Kantokylän sora-alue, 635-408-1-174 

Toiminta 
Destia Oy hakee Pälkäneen kunnan lupaviranomaiselta maa-aineslain (555/1981) 
mukaista lupaa maa-ainesten ottamiseen 78 000 m3ktr kokonaisottomäärälle. Uutta maa-
aineslupaa haetaan, sillä lupa-alueella on vielä otettavaa kiviainesta. Hakija omistaa 
kiinteistön, jolle toiminta sijoittuu. 

Toiminnalla on Pälkäneen ympäristölautakunnan myöntämät maa-aines- sekä 
ympäristölupa. Ympäristölupa on voimassa 31.5.2026 saakka. Maa-aineslupa on voimassa 
myös 31.5.2016. Voimassa olevan maa-ainesluvan mukainen alin ottotaso on +100 
(N2000) ja kokonaisottomäärä 280 000 m3ktr.  

Maa-aineslupaa haetaan 5 vuodeksi 4,9 hehtaarin lupa-alueelle, josta kaivualue on noin 
3,4 hehtaaria. Ottaminen on tarkoitus päättää nyt haettavan lupakauden aikana.  

Ympäristöluvan päätyttyä alueella tehdään ainoastaan maa-aineksen ottoa, siihen liittyvää 
kuormausta ja murskeiden kuljetusta sekä mahdollisesti pienimuotoista seulontaa. 
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Toimintoja voi olla arkipäivisin ma-pe ympäri vuoden. Haettava ottomäärä on kuitenkin 
melko pieni ja siksi myös toiminta on pienimuotoista ja jaksottaista. Toimintaa voi olla 
arkipäivisin ympäri vuoden ma-pe klo 6:00-22:00 välisenä aikana. Kuljetusta ja siihen 
liittyvää kuormausta voi olla myös satunnaisesti lauantaisin klo 8:00-16:00 välisenä aikana. 
Satunnainen tarve liittyy yleensä tienhoitoon tai vastaaviin akuutteihin tarpeisiin. Maa-
ainesten kuljetukset ottoalueelta tapahtuvat alueen omasta liittymästä Lahdentielle. 

Jälkihoidon tavoitteena on palauttaa alue ympäröivään maastoon sopivaksi ja ottotoimintaa 
edeltävän käytön mukaiseksi. 

Ympäristö 
Lupa-alue on toiminnassa oleva kiviainesalue, jolta on otettu kiviaineksia jo usean 
lupakauden ajan. Lupa-alue rajautuu länsisuunnassa valtatiehen 12. Länsipuolella, 
Kollolantien varressa sijaitsee lupa-alueen lähin asutus. Lupa-alueen maisema ja 
topografia on ottamisen aikana muuttunut. Maisemaan ei aiheudu uusia muutoksia, sillä 
alue on jo kauttaaltaan avattu aikaisempien lupakausien aikana. Lupa-alueella ei ole 
erityisiä maisema-arvoja.  

Suunnitelma-alue sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaisella haja-asutusalueella noin 5 km 
etäisyydellä Pälkäneen keskustasta. Alue sijaitsee luokitellulla pohjavesialueella. 
Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 alueelle tai sen välittömään läheisyyteen on merkitty 
kaavamerkinnöin ulkoilureitti, tärkeä vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue, 
virkistysalue ja arvokas geologinen muodostuma, harjualue. Lupa-alueella on voimassa 
Isokangas-Kollola osayleiskaava, jossa se on osoitettu maa-ainestenottoalueeksi. 
Osayleiskaavassa lupa-alueella on merkinnät M eli maa- ja metsätalousvaltainen alue, eo 
eli maa-aineksenottoalue ja pv2 eli vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue.  

Lähin asutus sijaitsee lupa-alueen koillispuolella. Asuinrakennuksia on lisäksi lupa-alueen 
lounais- ja luoteispuolella valtatien 12 ja Kantokyläntien varressa. 

Tiedossa ei ole, että suunnitelma-alueen tuntumassa sijaitsisi sellaisia luontoarvoja, joiden 
olemassaoloon toiminnalla olisi vaikutusta. 

Päästöt ja jätteet 
Kantokylän sora-alueen ympäristölupa päättyy 31.5.2026 ja lupa-alueelle ei tämänhetkisen 
tiedon mukaan enää haeta uutta ympäristölupaa soran murskaukseen. Näin ollen alueella 
syntyy melua ainoastaan satunnaisesti työkoneista. Maa-ainesten ottamisessa pölyäminen 
on vähäistä. Melusta tai pölystä ei aiheudu haittaa lähimmälle asutukselle.  

Kantokylän sora-alueella on ollut ottamistoimintaa jo vuosien ajan. Vaikutukset 
maisemakuvaan, luonnonolosuhteisiin ja pohjavesiin on ratkaistu aiemman lupaharkinnan 
yhteydessä. Kantokylän sora-alueella tai suunnitellun toiminnan vaikutusalueella ei ole 
tiedossa olevia uhanalaisten lajien esiintymiä. Alueen välittömään läheisyyteen ei sijoitu 
luonnonsuojelualueita tai Natura 2000 -verkostoon kuuluvia alueita. 

Lupa-alue sijaitsee Kollolanharjun I luokan pohjavesialueella, jonka tunnus on 0463502 A 
(kuva 4). Pohjavesialue on vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue. Pohjavesialue 
rajoittuu luoteispäässä todennäköiseen kalliokynnykseen. Kollolanharjun pohjavesialue 
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kuuluu osana Pälkäneen kunnan ympäristölautakunnan vuonna 2014 teettämään 
Pälkäneen pohjavesien suojelusuunnitelmaan. Pohjavesien suojelusuunnitelma on 
tarkoitus päivittää lähivuosina. Pälkäneen vesilaitoksen Harhalan vedenottamo sijaitsee 
noin 1,6 kilometrin etäisyydellä lupa-alueesta. Lähin vesistö on Lahdentiestä noin 700 
metriä länteen sijaitseva Mallasveden Ruotsilanselkä. Lupa-alueen pintavedet koostuvat 
luontaisista sade- ja sulamisvesistä. Lupa-alueen ei ole todettu keräävän vettä, vaan 
pintavedet imeytyvät maaperään pohjavedeksi. Tarpeen mukaan lupa-alue pidetään 
kuivana johtamalla sade- ja sulamisvedet hallitusti pois alueelta.  

Alueella ei säilytetä pysyvästi polttonesteitä. Polttoaineita varastoidaan sille varatulla 
alueella vain koneiden ja laitteiden tarvetta vastaava määrä. Polttonesteiden varastoinnista 
on annettu määräykset ympäristöluvassa. Alueelle on rakennettu ympäristöluvan mukainen 
tukitoimintojen alue eli kiinteä halli/katos, joka on alustaltaan suojattu. Halli sijaitsee 
Lahdentien puoleisessa päädyssä lupa-aluetta. 

Hakijan ja eri toimijoiden sekä asiakkaiden kulku soranottoalueelle tapahtuu valtatie 12 
kautta. Tampereen suunnasta tultaessa liikennöinti tapahtuu alikulkutunnelin kautta ja 
Lahden suunnasta tultaessa valtatieltä 12 poikkeavan liittymän kautta. Liittymä ja 
alikulkutunneli ovat päällystettyjä. Liikenne suuntautuu alueelta sekä Tampereen että 
Lahden suuntaan. Liikenteen määrä vaihtelee tuotannon ja murskeen menekin mukaan. 
On myös kausia, jolloin alueella ei ole toimintaa eikä liikennettä. Liikenne ei poikkea 
luonteeltaan valtatiellä 12 kulkevasta liikenteestä.  

Tarkkailu 
Pohjaveden korkeutta ja laatua on kuluvan lupakauden ajan tarkkailtu maa-aines- ja 
ympäristölupamääräysten mukaisesti. Tarkkailua tehdään yhteistarkkailuna Kollolanharjun 
muiden toiminnanharjoittajien kanssa ja tarkkailua hoitaa KVVY Tutkimus Oy. Pohjaveden 
pinnan taso on mitattu alueella sijaitsevasta havaintoputkesta neljä kertaa vuodessa: 
maalis, kesä-, syys- ja joulukuussa. Pohjaveden laatua on seurattu ottamalla 
pohjavesiputkesta vuosittain näyte, josta on analysoitu lämpötila, haju, pH, sameus, 
sähkönjohtavuus, väriluku, kloridi, sulfaatti, happi, kokonaiskovuus, alkaliniteetti, 
nitraattityppi, TOC, mangaani, rauta ja öljyhiilivetyindeksi C10-C40. 

Asiakirjojen nähtävilläolo 
Tämä kuulutus on julkaistu 17.12.2025 Pälkäneen kunnan verkkosivuilla. 
Hakemusasiakirjat ovat julkisilta osin nähtävinä tämän kuulutuksen liitteenä 17.12.2025-
28.1.2026. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä tämän 
kuulutuksen julkaisemisesta. 

Muistutukset ja mielipiteet 
Niillä, joiden etua tai oikeutta asia koskee, on mahdollisuus tehdä kirjallinen muistutus 
lupahakemuksesta. Myös muilla kuin asianosaisilla on oikeus ilmaista mielipiteensä 
hakemuksesta. Kirjalliset muistutukset ja mielipiteet tulee toimittaa kuulutusaikana 
17.12.2025-28.1.2026 sähköpostitse osoitteeseen palkane@palkane.fi tai 
postiosoitteeseen Pälkäneen kunta / rakennus- ja ympäristöjaosto, Keskustie 1, 36600 
Pälkäne. 
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Muistutuksissa ja mielipiteissä pyydetään mainitsemaan asian diaarinumero 
440/11.02.03/2025. 

 

Lisätietoja antaa ja asiaa valmistelee ympäristötarkastaja Elina 
Heinonen, etunimi.sukunimi@palkane.fi, puh. 040 829 1178. 

 

Asian ratkaisee Pälkäneen kunnan rakennus- ja ympäristöjaosto.  


